
BUONA DIFESA SPRAY  

 
Buona DIFESA Spray Oral 

Është një produkt ushqyes me shije të pëlqyeshme, që përmban substancë natyrale të afta për të 

kontribuar në mirëqënien e rrugëve respiratore. Mbështet mbrojtjen natyrale të organizmit.  

Flakoni me nebulizatorin ( spray pa gaz) janë të përshtatshëm për administrim në kavitetin e gojës të 

substancave natyrale që veprojnë lokalisht, në rast të irritimit lokal. 

Propolis është një përbërës esencial i Difesa. Ka një përzierje e flavinoideve, aminoacideve, vitaminave, 

kripërave minerale. 

Echinacea është një bimë, rrënjët e së cilës përmbajnë ekstrakte të afta për të mbështetur mbrojtjen 

natyrale të organizmit dhe garantimin e funksionimit të rrugëve respiratore. 

Rosa Canina është një pemë që mund të arrijë deri në 2 m lartësi. Quhet canina sepse përpara përdorej 

për të kuruar rabies (tërbimin). Frutat e vegjël të saj janë pjesa më me rëndësi. Ato përmbajnë përqendrim 

të madh të vitaminës C, deri 50-100 herë më shumë se sa agrumet ( portokalli, limoni). Ka veprim 

antioksidant dhe rigjenerues. 

Zinku është mikronutrient mjaft i rëndësishëm për mirëqenien fiziologjike të organizmit. Kontribuon në 

funksionimin normal të sistemit imunitar. Zinku dhe Echinacea kanë veprim komplementar në përforcim 

të mbrojtjes së organizmit. 

Përdorimi: 

Këshillohen 2-3 sprucime në ditë deri në 3-4 herë në ditë, për fëmijë mbi 3 vjec. 

Nuk përdoret : 

Në rast të hipersensibilitetit ndaj njërit prej komponentëve të produktit moos e përdorni, gjithashtu mos 

e përdorni tek fëmijët më predispozitë për laringospazma. Ndaloni trajtimin, nëse verifikoni fenomene të 

intolerancës. Bëni kujdes që solucioni të mos sprucohet në sy. Në rast se ndodh , atëherë shpëlani sytë 

më ujë të bollshëm. 

Mbajeni larg fëmijëvë nën 3 vjec. 

Perbërja: 

Ekstrakt i Propolis 150 mg, Echinacea 150 mg, rosa Caninaes 150 mg, zinc 1.5 mg. Pa GLUTEN.  Mund të 

përmbajë qumësht dhe derivatet e tij. 

Paketimi: 

Flakon 15 ml 

 


